UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng  5  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Xây dựng kết cấu hạ tầng

khu dân cư Bệnh viện đa khoa Sơn La (lần 5)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa, đổi bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng năm ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-

CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 303/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 của HĐND tỉnh về

việc quyết định thời gian bố trí vốn, kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế

hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2023 sang năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2737/QĐ-UBND ngày 25/10/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư Xây dựng kết cấu hạ tầng khu dân cư

Bệnh viện đa khoa Sơn La; Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 14/01/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Xây

dựng kết cấu hạ tầng khu dân cư Bệnh viện đa khoa Sơn La (lần 4);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 121/TTr-SXD

ngày 25 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Xây dựng kết cấu

hạ tầng khu dân cư Bệnh viện đa khoa Sơn La như sau:

1. Thời gian thực hiện dự án đã điều chỉnh (lần 4): Năm 2017 - 2023.

2. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh (lần 5): Năm 2017 - 2024.

2

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2737/QĐ-UBND

ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án

đầu tư Xây dựng kết cấu hạ tầng khu dân cư Bệnh viện đa khoa Sơn La.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (chủ đầu

tư) tổ chức triển khai dự án bảo đảm tiến độ thời gian đã được điều chỉnh.

2. UBND thành phố Sơn La có trách nhiệm phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình giao thông đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt

bằng để triển khai các công tác tiếp theo của dự án bảo đảm tiến độ thời gian.

3. Sở Xây dựng có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư triển khai

thực hiện dự án tuân thủ quy định theo thẩm quyền quản lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công thương, Tài nguyên và Môi trường; Giám

đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- VP UBND tỉnh (LĐ, P.KT);

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, KT (Toàn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Minh

		2024-05-04T10:15:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:26:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:26:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:26:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!